
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2011 Nr. 34
Veröffentlichungsdatum: 20.12.2011

Seite: 729

Verordnung zur Änderung forstlicher Zuständigkeits-
verordnungen im Lande Nordrhein-Westfalen

790

Verordnung 
zur Änderung forstlicher Zuständigkeitsverordnungen 

im Lande Nordrhein-Westfalen

 

Vom 20. Dezember 2011

 

Auf Grund des § 5 Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. 
NRW. S. 421), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 18. November 2008 (GV. NRW. 
S. 706), sowie des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 29. Juli 2009 (BGBl. I S. 2353), wird nach Anhörung des zuständigen Landtags-
ausschusses verordnet:

 

Artikel 1

 

Die Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Forstschäden-Ausgleichsgesetz vom 12. Juni 
1973 (GV. NRW. S. 363), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 15. Dezember 
2009 (GV. NRW. S. 857), wird wie folgt geändert:

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-s729-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2008-s706
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1973-38
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-41


 

In § 3 Satz 2 wird die Zahl „2011“ durch die Zahl „2015“ ersetzt.

 

Artikel 2

 

Die Verordnung über Zuständigkeiten nach dem Bundeswaldgesetz vom 25. Mai 1976 (GV. 
NRW. S. 237), zuletzt geändert durch Artikel 2 der Verordnung vom 15. Dezember 2009 (GV. 
NRW. S. 857), wird wie folgt geändert:

 

In § 4 Satz 2 wird die Zahl „2011“ durch die Zahl „2015“ ersetzt.

 

Artikel 3

 

Diese Verordnung tritt am 31. Dezember 2011 in Kraft.

 

Düsseldorf, den 20. Dezember 2011

 

 

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

 

Die Ministerpräsidentin

Hannelore  K ra f t

 

Für den Minister 
für Klimaschutz, Umwelt, Landwirtschaft, 

Natur- und Verbraucherschutz 
Die Ministerin 

für Schule und Weiterbildung

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1976-34
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2009-41


Sylvia  L ö h r m a n n

 

GV. NRW. 2011 S. 729

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2011-34

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Verordnung zur Änderung forstlicher Zuständigkeitsverordnungen im Lande Nordrhein-Westfalen 


